

بانک

کلنگ احداث ۲ مدرسه جدید بانک اقتصادنوین به زمین زده شد

همزمان با اعیاد شعبانیه و روز معلم، کلنگ احداث ۲ مدرسه جدید بانک اقتصادنوین با هدف توسعه دانایی به زمین زده شد. همزمان با اعیاد شعبانیه و روز معلم، کلنگ احداث ۲ مدرسه جدید بانک اقتصادنوین در غرب کشور به زمین زده شد. به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، طی ۲ مراسم جداگانه و در راستای ایفای مسؤولیت اجتماعی و با هدف توسعه دانایی، احداث ۲ مدرسه جدید نخستین بانک خصوصی جمهوری اسلامی ایران در روستای رزب سسر و آباد مریوان و روستای افراسیاب حسین آباد سنندج آغاز شد. در این کلنگ‌زنی این مدارس جمعی از مقامات و مسؤولان استان کردستان، مقامات بانک اقتصادنوین و تعداد کثیری از دانش‌آموزان و اهالی این روستاها حضور داشتند. بانک اقتصادنوین با موافقت سهامداران تائون در مناطق محروم کشور مدارس متعددی احداث کرده که این اقدامات از سوی سایر دستگاه‌های اقتصادی به عنوان الگو مورد توجه قرار گرفته است.

یادداشت امروز

بیچاره کارگری که

گیر «وزیر-ناجر» افتاده!

ادامه از صفحه اول

آیا منظور از حیثیت کارگر، حیثیت چیره‌زدگان بر سر نام کارگران در خانه کارگر نیست و آیا قرار است آن کارگر- ثروتمندان نوکر دولت که با هزینه کارگران تبلیغات مفصل انتخاباتی به نفع روحانی می‌کنند، دهان حداقل حقوق‌بگیران بیکار ارج، داروگر و پارس الکترونیک و... را خرد کنند؟ آیا باید فرزندان و اقربای خادمان ملت را دولت که بر سر سفره انقلاب جمع شده‌اند، واردکننده و نماینده برنده‌های خارجی باشند ولی فرزندان و اقربای کارگران ملت برای بدست آوردن یک شغل هزار و یک آزمون و مصاحبه را پشت‌سر بگذارند و آخرش هم به بدسته بخورند؟ آیا برای حامیان این سرمایه‌داری منحن رانته، این واقعیات براساس اصل کمیایی و رقابت آزاد بر سر منابع و منافع توجیه‌شدنی است؟

روزنه

ادامه از صفحه اول

یعنی بدون صرف منابع جدید سرمایه‌گذاری و فقط با صرف برخی هزینه‌ها و تغییر رویه‌ها باید ظرفیت‌های تولیدی کشور را بتوان تا قریب به ۳ درصد رشد داد. دسترسی به این میزان از رشد از محل بهره‌وری کاملاً امکان‌پذیر است، چرا که وضعیت بهره‌وری در کشور چنان اسفناک است که با اندک اصلاحاتی می‌توان تغییری چشمگیر در وضعیت مشاهده کرد. بسیاری از نگاه‌های تولیدی، در مقادیری کمتر از حداکثر ظرفیت تولید خود مشغول به کارند و این یعنی می‌توان با اصلاح مدیریت و برخی زیرساخت‌های مالی و ارتباطی، براحتی حجم تولید در کشور را بالا برد. بررسی‌ها نشان می‌دهد عمده مشکل این نگاه‌های تولیدی، فقدان نقدینگی کافی برای تولید و عدم دسترسی به بازار صادراتی است. پس می‌توان با اصلاح سازوکار مدیریتی تجارت خارجی و همچنین با تسهیل‌های به فرآیندهای تامین مالی بنگاه‌ها، بیش از یک‌سوم از رشد مورد انتظار کشور را از محل افزایش بهره‌وری و راه‌اندازی ظرفیت‌های تولیدی راکد محقق کرد.

اما باقی رشد اقتصادی مورد انتظار در کشور باید از یکی از این ۳ محل تامین شود: سرمایه‌گذاری‌های بخش خصوصی، سرمایه‌گذاری دولت (در بودجه عمرانی) یا سرمایه‌گذاری‌های خارجی. تاکید دولت یازدهم آشکارا بر بخش سوم بوده است. حال آنکه به‌رغم تمام تلاش‌ها و تضمین‌های داده شده به سرمایه‌گذار خارجی، حجم سرمایه‌گذاری خارجی در کشور بسیار ناچیز است. حال بماند که این حجم ناچیز از سرمایه‌گذاری خارجی آیا به اهداف جانبی خود دست یافته است یا خیر؟ آیا بازاری بین‌المللی را برای ما باز کرده یا فناوری جدیدی در اختیار ما گذاشته یا نرخ بازگشت سرمایه پایینی داشته است؟ (سرمایه‌گذاری بلندمدت و مستقیم بوده؟) به هر طریق، متوسط ۴ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در حوزه عمرانی صرفاً زمانی توجیه دارد که بخش

نگاه امروز

ادامه از صفحه اول

آیا واکنش او جز خشم و عصبان چیز دیگری خواهد بود؟ آیا وقتی یک نفر از اقبال کم‌درآمد جامعه که ۴ سال پیش وعده بهبود اوضاع و رونق اقتصادی و چرخش چرخ زندگی‌اش را شنیده و اکنون بیکار است و به سختی امور زندگی‌اش را رفع و رجوع می‌کند، برابر این حرف رئیس‌جمهور قرار می‌گیرد که «درباره وعده‌هایی که به مردم

آقایان! راه را اشتباه رفتید



خارجی سالانه، رقمی نیست که بتواند تغییر چشمگیری در اقتصاد کشور ایجاد کند. راه‌حل دوم، سرمایه‌گذاری مستقیم دولت در بخش عمرانی است. در دولت یازدهم و به تبع رکود اقتصاد ناشی از تحریم، حجم بودجه عمرانی تخصیص یافته شدت کاهش یافته و دولت توان خود برای سرمایه‌گذاری در بخش عمرانی را از دست داد اما حتی اگر چنین نمی‌شد و اقتصاد دولتی ایران مانند دوران نفت بالای صد دلاری، پررونق می‌ماند، باز هم نمی‌توانستیم نرخ رشد بالایی را از محل این سرمایه‌گذاری‌ها انتظار داشته باشیم، چرا که اولاً بخش دولتی همواره از منظر بهره‌وری و مدیریت، ضعیف‌تر از بخش خصوصی عمل می‌کند، ثانیاً سرمایه‌گذاری در بخش دولتی منجر به رشد بخش دولتی می‌شود و نه رشد بخش خصوصی و این با سایر بندهای سیاست‌های کلی تشویق سرمایه‌گذاری و همچنین سیاست‌های کلی اصل ۴۴ تناقض دارد. سرمایه‌گذاری در بخش دولتی، یعنی افزودن به مالکیت دولت. واقعاً چه منطقی دارد که دولت دائماً بر مالکیت خود بیفزاید و سپس از طریق خصوصی‌سازی دوباره آن را به بخش خصوصی واگذار کند؟ سرمایه‌گذاری دولت در حوزه عمرانی صرفاً زمانی توجیه دارد که بخش

خصوصی ناتوان از هرگونه سرمایه‌گذاری باشد یا حوزه‌ای که در آن سرمایه‌گذاری می‌شود از موارد شکست بازار بوده و امکان حضور بخش خصوصی و انتفاعی در آن وجود نداشته باشد. در غیر این صورت، سرمایه‌گذاری دولت به منظور دستیابی به رشد اقتصادی، مولد و مشدد بیماری هلندی خواهد بود. پس راه‌حل چیست؟ راه‌حل تنها و تنها تقویت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در اقتصاد کشور است. چیزی که تاکنون بدان اهتمام جدی نشده است. لازم‌ه تحقق این امر، اولاً بهبود جدی فضای کسب‌وکار و ثانیاً اصلاح نظام مالی کشور است. مکانیزم انباشت سرمایه و نحوه تخصیص آن به ظرفیت‌های تولیدی، در کشور ما بیمار است. پول‌ها در بانک‌ها جمع می‌شوند، چون ساختار اقتصادی ما بانک‌محور طراحی شده است اما بدرستی به تولید اختصاص پیدا نمی‌کند. فساد در تخصیص منابع، کالائیزه شدن منابع به سمت منافع اشخاص و گروه‌های صاحب قدرت و عدم تناسب میان سود بانکی با ظرفیت‌های تولیدی، بی‌برنامگی کشور در تجهیز و تخصیص منابع بخش خصوصی و نابسامانی فضای کسب‌وکار، تمایل بخش خصوصی به سرمایه‌گذاری مولد



اعتراض کارگران نتیجه تکبر دولتمردان

از همه وقتی است که کسانی که حقوق‌های نجومی گرفته‌اند، از دید دولتمردان تبدیل به ذخیره‌های نظام می‌شوند و از دید رئیس‌جمهور مساله تبدیل می‌شود به اینکه «حالا یک جایی یک شخصی حقوق بیشتری برده است، این را تبدیل به مساله ملی نکنید». رئیس‌جمهوری که این تبعیض و بی‌عدالتی آشکار را در مملکتی

را نابود کرده است به طوری که تولیدکنندگان قدیمی که هنوز مسیر تولید و سرمایه‌گذاری را وانهاده‌اند خود را دیوانه خطاب می‌کنند.

در این میان دولت وجهه اهتمام خود را بر جذب سرمایه‌گذاری خارجی گذاشته است. حال آنکه اگر اقتصادی بتواند زمینه‌های بهره‌وری را در خود تقویت کند و سازوکارهای کسب‌وکار بخش خصوصی را تسهیل کرده و مسیر دستیابی تولیدکنندگان بخش خصوصی به منابع مالی، فیزیکی، زیربنایی و حتی نرم‌افزاری مورد نیازشان را ریل‌گذاری کند، سرمایه‌گذار خارجی نیز برای آمدن و سرمایه‌گذاری کلان، نیازی به دوتنامه نخواهد داشت.

آقایان! مسیر را اشتباه رفتید! اقتصاد را به دامن مردم‌بازگردانید! یک سوال ساده از مسؤولان اقتصادی کشور: آیا در صورت بازگشت به شرایط پیش از برجام، حالا به هر دلیل و بهانه‌ای (به فرض لغو یجکانه برجام از سوی طرف غربی)، شرایط اقتصادی کشور به همان وضعیت بازمی‌گردد یا بدتر از شرایط اقتصادی پیش از برجام خواهد شد؟

پاسخ به این سوال، تعیین‌کننده میزان موفقیت دولت در اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است، انعقاد قراردادهای مختلف با کشورهای که سابقه خوبی در ترک مشارکت‌ها در هنگامه تحریم ندارند، خرید هواپیماها با قرار داد اجاره به شرط تملیک که در صورت بازگشت به وضع پیشین عملاً از مالکیت ما خارج می‌شوند، آزاد نشدن دارایی‌های بلوکه‌ای که قرار بوده با توافق برجام به کشور برگردند، عدم انعقاد پیمان‌های پولی بدیل نظام دلاری، فقدان توسعه‌ای محسوس در صادرات کالاهای دارای ارزش افزوده و کوچک ماندن اقتصاد بخش خصوصی، افزایش شدید حجم نقدینگی و به تبع آن، آمادگی کشور برای قرار گرفتن در برابر انتظارات تورمی؛ همه و همه نشانه‌های ضعف جدی کشور در مقاوم‌سازی اقتصاد ملی در برابر آسیب‌های احتمالی است.

که میلیون‌ها خانواده در آن ماهانه تقریباً فقط یک میلیون تومان درآمد دارند، مساله ملی نمی‌داند، صدااللهت باید منتظر آنچه معدنکاران مظلوم در این گران با وی کردند، باشد. فاصله گرفتن از مردم و برخورد با آنان از برج عاج تفرعن و تکبر، آفتی است که به‌رغم تذکرات و توجهات بیشمار امام راحل و مقام معظم رهبری، گریبان تعدادی از نخبگان سیاسی در جمهوری اسلامی را گرفته است.

گلستان

تداوم همدلی و تلاش کارکنان مخابرات رزم موفقیت است

نقشه راه و چشم‌انداز آینده با ابلاغ برنامه تحول ۵ ساله مخابرات ایران بر همگان آشکار است. شهرداری، مدیر مخابرات منطقه گلستان ضمن تاکید بر لزوم آشنایی تمام کارکنان مخابرات با جزئیات برنامه تحول ۵ ساله مخابرات، گفت: با ابلاغ این برنامه در سال ۹۵ توسط شرکت مخابرات ایران، راه پیش رو مشخص است و همه پرسنل مخابرات باید بدانند در چه جایگاهی بوده و چه هدفی را دنبال می‌کنند. وی با اشاره به هدف اصلی این برنامه که ارائه خدمات یکپارچه دیجیتال است، افزود: برنامه‌ریزی‌های مهم در راه اجرای کردن این سند تحول و دگرگون شدن زیرساخت‌های فنی و جاگزینی تکنولوژی‌های قدیمی با فناوری‌های جدید انجام شده که باید در برنامه زمان‌بندی شده اجرا شود. شهرداری گفت: باید در راستای هدف ترسیم شده عمل کنیم و در این مسیر همدلی و همکاری و تلاش کارکنان باید همچون گذشته تداوم داشته باشد تا موفقیت‌های بیشتری را بتوانیم کسب کنیم.

بانک

برنامه‌ریزی جدی بانک ملی ایران برای خروج از بنگاهداری

مدیرعامل بانک ملی ایران از برنامه‌ریزی جدی برای واگذاری بنگاه‌های تحت مدیریت این بانک در سالی جاری خبر داد. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، محمدرضا حسین‌زاده با بیان اینکه دولت به همه بانک‌ها تکلیف کرده بنگاهداری را رها کنند، اظهار کرد: بانک ملی ایران در این مسیر جدی است و تلاش می‌کند منابع قابل توجهی را از محل فروش بنگاه‌های در اختیارش آزاد کند. وی ادامه داد: این منابع می‌تواند در فعالیت‌های اثرگذاری مانند حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان استفاده شود. مدیرعامل بانک ملی ایران اظهار کرد: تلاش ما این است که این بنگاه‌ها را طی یک دوره زمانی مشخص بفروشیم اما واقعیت این است که باید مشتری مناسب برای آنها پیدا شود.



استاندار هرمزگان:

خدمات شهرداری بندرعباس چشمگیر و قابل تقدیر است



تولید روزانه ۵ میلیون لیتر بنزین مورد بهره برداری قرار گرفت و تا پایان هفته جاری به ۱۲ میلیون لیتر در روز می‌رسد. استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه این استان منبع خیر و در آمد برای کل کشور است، گفت: از نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی نیز درخواست داریم در راستای جذب منابع و بازگشت بخشی از درآمدهای استان، تلاش کنند. عباس امینی‌زاده شهردار بندرعباس نیز در این مراسم، بیان داشت: این تقاطع بیش از ۴۵۰ متر طول، ۱۹.۲ متر عرض دارد و حدود ۱۲۵ شمع در این پروژه اجرا شده که هر کدام از این شمع‌ها ۲۸ متر طول و مجموعاً ۳۵۰۰ متر شمع‌کوبی در آن اجرا شده است. شهردار بندرعباس خاطر نشان کرد: وجود معارض مختلف در مسیر اجرای پروژه تقاطع غیرهم‌سطح شهدای غواص باعث هزینه‌های بیشتر و زمان بیشتر در اتمام این پروژه شده است. امینی‌زاده گفت: حدود ۱۲ هزار متر مکعب بتن در این تقاطع استفاده شده و هزینه اجرایی این تقاطع با احتساب جابجایی‌ها، معارضین و تملک‌های صورت گرفته، بالغ بر ۲۵۰ میلیارد ریال است. این مقام مسئول با تقدیر از مشاور این پروژه، بیان کرد: شرکت طرف قرار داد ما که چند پروژه بزرگ دیگر را نیز انجام می‌دهد، یکی از پیمانکاران موفق و شایسته استان است. وی ادامه داد: طی سه سال اخیر، قرار داد ۷ تقاطع غیرهم‌سطح منعقد شده که دو مورد آن به بهره‌برداری رسیده و دو تقاطع دیگر نیز بالغ بر ۷۰ درصد پیشرفت دارد و اگر نقدینگی لازم تامین شود، حداکثر تا پایان نیمه اول سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد. شهردار بندرعباس در خصوص سه تقاطع غیرهم‌سطح دیگر نیز گفت: عملیات عمرانی یک مورد از این تقاطع‌ها آغاز شده و دو مورد دیگر نیز طی یک ماه آتی آغاز می‌شود. امینی‌زاده تصریح کرد: امیدواریم بتوانیم خدمات ارزنده بیشتری در حوزه مدیریت و خدمات شهری برای شهروندان داشته باشیم و روز به روز در آبادانی این شهر مهم بندری نقش داشته باشیم.

دکتر جاسم جادری در آیین افتتاحیه تقاطع غیرهم‌سطح شهدای غواص با تاکید بر اینکه بهره برداری از چند پروژه بزرگ در این برهه از زمان یک حرکت نمایشی نیست، گفت: هدف شهرداری خدمات رسانی است و این کارهای خوبی که طی این مدت در شهرداری بندرعباس انجام شده، چشمگیر و قابل تقدیر است. وی اظهار کرد: متأسفانه برخی افراد از قاعده انصاف خارج می‌شوند و می‌گویند افتتاحیه‌ها جنبه تبلیغاتی دارد، در حالی که افتتاح این پروژه‌ها، خدمتی برای شهر است. وی با ابراز خرسندی از افتتاح پروژه تقاطع غیرهم‌سطح شهدای غواص به صورت کامل، گفت: برگزاری مراسم افتتاحیه پروژه‌ها یک کار نمایشی نیست و هدف شهرداری خدمات‌رسانی است و این کارهای خوبی که طی این مدت در شهرداری بندرعباس انجام شده، چشمگیر و قابل تقدیر است. جادری با بیان اینکه ما همه به دنبال خدمت‌گذاری به مردم هستیم، افزود: مردم انسان‌های با اخلاص و خدمتگذار را می‌شناسند و از او پشتیبانی می‌کنند. وی با بیان اینکه اجرای این پروژه به حل مشکل مردم کمک شایانی خواهد داشت، اظهار کرد: خدمات شهرداری بندرعباس تنها طی یک سال اخیر بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار به خود اختصاص داده که رقم قابل توجهی است. استاندار هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه پروژه پالایشگاه ستاره خلیج فارس قرار بود اواخر سال قبل افتتاح شود، ادامه داد: در این ایام آقای زنگنه در سکوت خبری به استان هرمزگان آمد و از مسئولان این شرکت پرسید که اکنون اگر پروژه را افتتاح کنیم، تولید مستمر بنزین خواهیم داشت یا خیر؟ در پاسخ، مسئولان این پالایشگاه اظهار داشتند که تولید بنزین آغاز می‌شود، اما به دلیل عدم وجود یک ژنراتور، ناچار به متوقف کردن آن هستیم. جادری بیان کرد: به همین دلیل، آقای دکتر روحانی حاضر به افتتاح پیش از اتمام پروژه ستاره خلیج فارس نشد و این پروژه طی روزهای گذشته با امکان

چشم به راه شما هستیم...



مؤسسه فرهنگی هنری و انتشارات

گنجینه‌ای از کتاب‌های مستدنگار تاریخ انقلاب اسلامی

بایش از ۱۰۰۰ عنوان کتاب

سی و هفتمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران

شهر آفتاب. سالن ۴۴ راهروی ۱ غرفه ۳

